

RADA MIEJSKA  
w Swarzędzu

## Protokół nr 8/2013

Posiedzenie w dniu 22 października 2013 r.

Obrady rozpoczęto 22 października 2013 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Zbigniew Adamczak
2. Ewa Buczyńska
3. Piotr Budziński
4. Barbara Kucharska
5. Teresa Rucińska

### 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Teresa Rucińska.

Na wstępie powitała radnych, gości oraz pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdziła, że Komisja Spraw Społecznych jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, 4 członków obecnych. W trakcie omawiania punktu 2 doszedł radny Z.Adamczak - wszyscy obecni. Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Teresa Rucińska odczytała porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

### 2. Organizacje pozarządowe - funkcjonowanie organizacji pozarządowych oraz środki gminne przeznaczane na ten cel.

Powyższy temat zgodnie z **załącznikiem nr 3** przedstawił Marcin Młodziński - Kierownik Promocji. Powiedział, min., że ogłoszono 4 konkursy, z których wykorzystano prawie wszystkie środki zabezpieczone w budżecie w wysokości około 900 tys. zł.

Radna Ewa Buczyńska zapytała ile mamy organizacji pozarządowych.

Kierownik M.Młodziński odpowiedział, że nie ma zewidencjonowanych organizacji, są tylko spisane te, które zgłaszają się do konkursów.

Radna Barbara Kucharska zapytała ilu osobom te organizacje pomagają.

Kierownik M. Młodziński stwierdził, że trudno mu odpowiedzieć, ale co roku jest przygotowywane sprawozdanie z wykorzystania tych środków. Poinformował, że najwięcej środków otrzymują kluby sportowe, oraz SPDST - Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski. Kierownik powiedział również, że organizacje mogą otrzymywać środki z innych źródeł i o tym fakcie nie muszą powiadamiać tut. urzędu np. Orkiestra Dęta otrzymała środki ze Starostwa Powiatowego.

Z-ca Burmistrza A.Kubacka dopowiedziała, że organizacje pozarządowe nie muszą gminy informować o środkach jakie otrzymują z innych źródeł.

Skarbnik M.Narłowski dopowiedział, że środki na podział dla organ. pozarządowych od kilku lat są stałe i oscylują w wysokości 900 tys. zł.

Radna B.Kucharska jako Przewodnicząca SPDST powiedziała, że nadrzędnym celem tego

Stowarzyszenia jest pomoc dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Dla niej głównym celem jest kompleksowa pomoc od urodzenia po kres życia dziecka niepełnosprawnego. Przez 23 lata działalności Stowarzyszenia udało się zrealizować pomoc rehabilitacyjną zaraz po urodzeniu dziecka tzw. wczesną interwencję. Udało się to stworzyć dzięki sponsorom. Poinformowała, że pracują tam bardzo dobrzy specjaliści, którzy wykwalifikowali się ze swoich środków. Poza tym dalszy rozwój i opieka nad dziećmi niepełnosprawnymi jest też dobry dzięki odpowiednim zajęciom w szkole podstawowej oraz w gimnazjum. Zaznaczyła, że jest jednak część dzieci, które ze względu na swój stan zdrowia przebywają w domach, gdzie dojeżdżają do nich rehabilitanci. Natomiast dorosłe niepełnosprawne osoby działają w warsztatach terapii zajęciowej, która istnieje już 13 lat. Dzięki tej placówce, osoby starsze nie siedzą w domach przebywają w swoim środowisku. Uważa, że to czym kończy się obecnie opieka to jest zbyt mało. Marzy jej się by powstał tzw. hostel, lub tak jak jest w innych gminach mieszkania chronione. Stwierdziła, że warsztat jest za mały, jest za mało miejsc, zbyt duża ilość oczekujących osób na zajęcia w tych warsztatach. Uważa, że powinno się stworzyć dom dziennego pobytu dla osób intelektualnie niepełnosprawnych oraz jeszcze jakiś nowy warsztat. Poinf. ze SPDST stara się pozyskiwać środki jeszcze z innych źródeł, że piszą dużo programów o dofinansowanie. Właśnie wygrali przetarg na zakup nowego samochodu. Radna poinformowała, że dużo osób i firm z zewnątrz pomaga bezinteresownie Stowarzyszeniu. Jeszcze raz podkreśliła, że jej marzeniem jest by powstał system kompleksowej opieki. Podziękowała władzy wykonawczej za dotacje jakie otrzymuje Stowarzyszenie. Powiedziała, że co miesiąc wydawana jest gazeta Filantrop naszych czasów, którą są zachwycone osoby niepełnosprawne.

### **3. Omówienie materiałów sesyjnych.**

a) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Maciej Narłowski.

Radna Barbara Kucharska zapytała o przeniesienie kwoty 8 tys. zł z ul. Poznańskiej na os. Kościuszkowców.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że ta kwota została przeniesiona z jednego działu na inny, bo koszty eksploatacyjne wzrosły na ten budynek. Poprzednio te koszty pokrywała firma użytkująca ten lokal. Z tego co wie, to ten budynek ma być wykorzystany na świetlicę socjoterapeutyczną.

Radna Ewa Buczyńska zapytała o środki w wysokości 200 tys. na rewitalizację starówki.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że przez pomyłkę ta kwota była zapisana w dziale transport i że środki te można było dotychczas wykorzystać tylko na remont, czy zrobienie chodników, dlatego przeniesiono je na prawidłowy dział.

Dyrektor d/s Rozwoju Gminy Zbigniew Zastrożny dopowiedział, że w dalszych latach planuje się remont dwóch gminnych budynków na Rynku.

Radny Zbigniew Adamczak zapytał czy są zmiany w środkach na komisje Urbanistyczną i na Mieszkańców.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że te środki nie są zmienione.

Radna B. Kucharska zapytała czy w urzędzie zatrudnione są osoby niepełnosprawne.

Z-ca Skarbnika K. Dziekan odpowiedziała, że 3 osoby niepełnosprawne zatrudnione są w urzędzie, ale ile w jednostkach podległych gminie to nie wie. Powiedziała również, że do PFRONU gmina płaci składki ale mniejsze.

#### **Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013.

#### **Wyniki głosowania**

Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

b) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 – 2032.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Skarbnika Gminy Karolina Dziekan, a wyjaśnień w zakresie inwestycji omówił i przedstawił Dyrektor d/s Rozwoju Gminy Zbigniew Zastrożny.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 - 2032.

**Wyniki głosowania**

Za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**.

c) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu d/s. Podatków i Opłat Lokalnych -Aneta Maćkowiak .

**Głosowano w sprawie:**

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

**Wyniki głosowania**

Za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**.

d) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Swarzędz w roku 2014.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Aneta Maćkowiak.

**Głosowano w sprawie:**

obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Swarzędz w roku 2014.

**Wyniki głosowania**

Za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**.

e) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/312/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Dz. U. Woj. Wielk Nr 78, poz.1556).*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Szymon Pieniowski - Kierownik Referatu Pomocy Publicznej i Windykacji.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Nr LII/312/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Dz. U. Woj. Wielk Nr 78, poz.1556).

**Wyniki głosowania**

Za: **5**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**.

f) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła II Z-ca Burmistrza Agata Kubacka.

**Głosowano w sprawie:**

rocznego Programu Współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.

**Wyniki głosowania**

Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

*g) Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Wrzesińskiej i Polnej w Swarzędzu (pow.ca.2,45ha).*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił I Z-ca Burmistrza Adam Trawiński oraz podinspektor Ref. Architektury i Urbanistyki Olga Motała.

Radny Zbigniew Adamczak jako członek Komisji Architektonicznej i Urbanistycznej poinformował, że komisja 3 - krotnie zajmowała się tym planem. Uważa, że jedyna możliwość wjazdu dużych samochodów dostawczych jest wjazd na wysokości Cechu Stolarzy, że nie powinno się pozwolić na wjazd samochodów ciężarowych od ulicy Wrzesińskiej.

Z-ca Burmistrza A.Trawiński dopowiedział, że dzisiaj nie ma możliwości zrobić wjazdu tirów tym wjazdem, który proponuje przedmówca ponieważ, ten plan nie obejmuje tego terenu.

Komisja zapoznała się z uwagami.

Wyszedł radny P. Budziński - obecnych 4 członków.

**Głosowano w sprawie:**

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Wrzesińskiej i Polnej w Swarzędzu (pow.ca.2,45ha).

**Wyniki głosowania**

Za: 3, przeciw: 0, wstrzymało się: 2, nie głosowało: 0.

*h) Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dolina Rzeki Głównej", gmina Swarzędz ( pow. ca. 213,5 ha ).*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił I Z-ca Burmistrza A.Trawiński oraz pracownik Ref. Architektury i Urbanistyki Emil Zawrotniak, który omówił uwagi do powyższego planu. Komisja zapoznała się z uwagami.

**Głosowano w sprawie:**

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dolina Rzeki Głównej", gmina Swarzędz ( pow. ca. 213,5 ha ).

**Wyniki głosowania**

Za: 2, przeciw: 0, wstrzymało się: 2, nie głosowało: 1.

*i) Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Teresa Rucińska - członek Komisji Rewizyjnej Radny Zb.Adamczak nie zgodził się z projektem uchwały. Uważa, że skarga Zdzisława Kaczmarka jest zasadna. Uważa, że sentencja uchwały powinna być inaczej sformułowana, że na tym etapie gdy sprawa jest w sądzie, komisja rewizyjna nie powinna rozstrzygać tej skargi.

**Głosowano w sprawie:**

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

**Wyniki głosowania**

Za: 3, przeciw: 0, wstrzymało się: 1, nie głosowało: 1.

#### **4. Sprawy bieżące.**

Radna E.Buczyńska zapytała czy coś zostało rozstrzygnięte w sprawie budynku w której ma być zlokalizowana przychodnia w Kobylnicy.

Z-ca Burmistrza A.Trawiński odpowiedział, że nic nie wie, żeby było wynajęte. Wie, że wzrosło zainteresowanie wynajęciem tych pomieszczeń.

Piotr Budziński zapytał w sprawie oświetlenia na przejściu między Szkołą Podstawową a Gimnazjum.

Z-ca Burmistrza A.Trawiński odpowiedział, że to oświetlenie zostanie zrobione.

#### **5. Zakończenie.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej w Swarzędzu

  
Teresa Rucińska

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor ds. Rady Miejskiej

Aldona Rębacz